МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХРЕЩАТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от «4» апреля 2024

                                           №37

Об утверждении образовательных программ,
реализуемых на базе Центра «Точка роста» МБОУ
«Хрещатовская ООШ» в 2024-2025 уч.г.

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей с целью совершенствования условий для

повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в

освоении учебных предметов естественно-научной и технологической

направленностей, программ дополнительного образования естественно-научной и

технической направленностей, а также для практической отработки учебного

материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология»,

«Информатика»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить образовательные программ, планируемые к реализации на базе

центра «Точка роста» МБОУ «Хрещатовская ООШ» в 2024-2025 уч.г.:

1.1  Общеобразовательные программы:

Рабочая программа по биологии для обучающихся 5-9 классов.

Рабочая программа предмета «Физика» для обучающихся 7-9 классов.

Рабочая программа по химии для обучающихся 8-9 классов.

1.2 Дополнительные общеобразовательные:

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

естественно-научной направленности «Занимательная физика для

малышей» (3-5 классы), разработчик учитель физики Корнюшенко

Н.Е.

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

естественно-научной направленности «Шаги в экспериментальную

биологию» (6-7 классы), разработчик учитель биологии Божко О.М.

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

технической направленности «Мир мультимедиа технологий» (8-9

классы), разработчик учитель информатики Зенина Л.Е.

1.3 Программы внеурочной деятельности:

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Основы логики и

алгоритмики» (1-4 классы), разработчик учителя начальных классов

Касилова Г.С., Карташова С.И.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Основы

программирования» (5-6 классы), разработчик учитель информатики

Зенина Л.Е.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Основы

программирования на PYTHON» (7-9 классы), разработчик учитель

Зенина Л.Е.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Первые шаги в

химии» (8класс), разработчик учитель химии Божко О.М.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                            Директор

          МБОУ «Хрещатовская ООШ»                                Т. Н. Собина

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора                           Дудукалова Т.В.

Учителя:

Божко О.М.

Зенина Л.Е.

Корнюшенко Н.Е.

Карташова С.И.

Касилова Г.С.